
USNESENÍ
Z 53. schůze Rady města Bzence konané dne 18.09.2024

Rada města

BERE NA VĚDOMÍ:
1_. Informace starosty:

O Obdrženo Hydrogeologické vyjádření pro možnou stavbu vodního díla v lokalitě Pod Báchory na
parc. č. 4799/1 v k. ú. Vracov od zpracovatele Mgr. Michala Nožičky. Závěr posudku je kladný,
hydrogeologické poměry pro vodní dílo jsou zde příznivé. Lze uvažovat í o otevřené vodní ploše do
cca 20.000m2 v pozici severozápadní části pozemku. Pozitivně je hodnocen i přínos v rámci aktivní
záplavové zóny a zadržování vody v tamní suché krajině.

O Obdrženo oznámení záměru „ZAŘÍZENÍ KE SKLADOVÁNÍ, ÚPRAVĚ A VYUŽITĺ STAVEBNÍCH ODPADŮ
— RECYKLAČNÍ STŘEDISKO SYTYS BZENEC — NAVÝŠENÍ KAPACITY“ v k. ú. Bzenec, v lok. Bzenec —

Kolonie, posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,
ve znění pozdějších předpisů.

O Obdrženo Oznámení o zahájení náhradní výsadby v rámci stavby úseku dálnice D5509. Bude
předáno nájemníkům a pachtýřům dotčených pozemků města.

O Závěrečná zpráva o odběru vzorků a laboratorním rozboru z průběhu stavebních prací v rámci
Sanace fasády zámku Bzenec — I. etapa, provedená FAST VUT Brno konstatuje nesoudržnost
provedených omítek a doporučuje jejich odstranění v celé ploše. Původní neodstraněný nátěr
ustel obsahuje akrylát a je nutno jej odstranit. Zpráva obsahuje doporučení pro další postup
5 cílem nápravy vad vzniklých v průběhu této etapy sanace. Konečná cena vypracování posudku
včetně odběru vzorků a vypracování zprávy činí 35.816 Kč vč. DPH.

2. Informace tajemníka MěÚ:
O Oznámenío ukončeníVŘ na sekretářku.
O Používání vlastního vozidla na svatby — matrikářka — kompenzace formou odměn. 29.09.2024

nabude účinnost příslušná OZV.
O K 30.09.2024 končí Ing. Iva Presová — pracovnice infocentra a Mikroregionu Bzenecko. Na základě

interního sdělení nastoupí na tuto pozici Mgr. Ing. Anna Sovová Mikešová.
O Volby do zastupitelstev krajů 20. — 21.9.2024. (zajištění auta pro volby, rezervace parkování pro

volby za MěÚ)
O Žádost p. ° nákup pozemků v lokalitě Novosady — rada doporučuje řešit formou směny.
O Žádost pí J o koupi pozemku parc. č. 163/3 v k. ú. Bzenec — na tomto obecním pozemku

postavena stavba, doložen souhlas města od notáře z r. 1963 — upozornění z katastru.
O Příprava OZV ohledně pálení trávy.

3. Informace správy majetku:

BŽádost o městský byt nebo byt na DPS ve Bzenci, pro

!ostoměstský byt na DPS ve Bzenci, pro

O Žádost o městský byt na DPS ve Bzenci,

—Žádost o městský byt na DPS ve Bzenci, pro
O Žádost o městský byt nebo byt na DPS ve Bzt
O Žádost o městský byt na DPS ve Bzenci, pro I
O Ukončení nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 1012/1 ze strany nájemce.
O Zhotovení poničeného osvětlení kaple (viz protokol o dopravní nehodě) dle CN 67.204 Kč vč. DPH

od ELGEN Hodonín. Nahlášeno pojišťovnějako pojistná událost.
O Možnosti vybudování 5 urnových hrobů dle CN á 5.600 Kč, celkem 28.000 Kč.

1/6



O Volný byt č. 7 (14,82 m2) Kasárna 1493 — ubytovna.
O Zádost paní Bzenec, o ukončení nájemní smlouvy na

pozemek p.č. 1012/1 kú. Bzenec. Nájemce žádá ukončení o nájmu ke dni 31.10.2024.
stopřidělenívyhrazeného parkovacího stání v ul. Pod vinohrady

4. Informace Služeb města Bzence, p. O.:

O Zpráva o činnosti Služeb města Bzence, p. o. za období 9/2023 — 8/2024.

SCHVALUJE:

5. Uzavření Smlouvy o dílo na stavbu „Hygienické zařízení pro veřejnost v zámeckém areálu Bzenec“ mezi
městem Bzenec jako objednatelem a spol. STAMOS Uherské Hradiště, spol. s.r.o. (Otakarova 108, 686
01 Uherské Hradiště, lČ: 46346171) jako zhotovitelem. Předmětem je zhotovení stavebních úprav
pravého předzámčí zámku spočívajících v adaptaci části stavby na veřejné toalety za cenu 6 636.965,02
Kč vč. DPH.

Záznam hlasování: 3xOxO

6. CN na úpravy a zkapacitnění elektroinstalace NN v zámeckém parku od Elektromontáže FIŠER s.r.o.
(Toužimská 588/70, 197 00 Praha 9 — Kbely, lČ: 28262042) za nabídkovou cenu 276.873,41 Kč vč. DPH.

Záznam hlasování: 3xOxO

7. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 22.01.2024 „Stavební úpravy budovy čp. 805, pro POL-
point + služebnu policie ve Bzenci“ mezi městem Bzenec jako objednatelem a STAMOS Uherské
Hradiště, spol. s r.o. (Otakarova 108, 68601 Uherské Hradiště, IČO: 46346171) jako zhotovitelem.
Předmětem dodatku je navýšení smluvní ceny o vícepráce v hodnotě 1 853.607,71 Kč vč. DPH.

Záznam hlasování: 3xOxO

8. Uzavření Dohody o ukončení nájmu nebytového prostoru na adrese Kr. Vladislava 759, Bzenec mezi
městem Bzenec jako pronajímatelem a Českou republikou — Krajské ředitelství policie Jihomoravského
kraje (Kounicova 24, 611 32 Brno, lČ: 00284807) jako nájemcem. Nájem bude ukončen ke dni
30.09.2024.

Záznam hlasování: 3xOxO

9. Uzavření Dohody o ukončení nájmu nebytového prostoru na adrese Kasárna 500, část budovy č. 11,
parc. č. 418/15 v k. ú. Bzenec, mezi městem Bzenec jako pronajímatelem STAVBY JURAS s.r.o. (Nádražní
532, 696 81 Bzenec, lČ: 28275586) a jako nájemcem. Nájem bude ukončen ke dni 30.09.2024.

Záznam hlasování: 3xOxO

10. Uzavření Dodatku Č. 1 ke Smlouvě o pachtu vodního díla a zajištění jeho provozování mezi městem
Bzenec jako propachtovatelem či vlastníkem a Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s. (Purkyňova
2933/2, 695 11 Hodonín, IČO: 49454544) jako pachtýřem či provozovatelem. Předmětem dodatku je
upřesnění rozsahu vodního díla na základě aktuálního posudku.

Záznam hlasování: 3xOxO

11. CN na PD ve stupni DSP+DPS na stavbu „Bzenec — ul. Hviezdoslavova, veřejné osvětlení“ od
Elektromontáže Jiří Novák (Erbenova 3053/7, 69503 Hodonín, IČO: 64484891) za nabídkovou cenu
27.830 Kč vč. DPH za zpracování PD a 9.680 Kč vč. DPH za inženýrskou činnost.

Záznam hlasování: 3xOxO

12. CN na PD ve stupni DSP+DPS na stavbu „Bzenec — ul. Palackého, veřejné osvětlení“ od Elektromontáže
Jiří Novák (Erbenova 3053/7, 69503 Hodonín, IČO: 64484891) za nabídkovou cenu 36.179 Kč vč. DPH za
zpracování PD a 9.680 Kč vč. DPH za inženýrskou činnost.

Záznam hlasování: 3xOxO

13. CN na PD ve stupni DSP+DPS na stavbu „Bzenec — ul. Pod Vinohrady, veřejné osvětlení“ od
Elektromontáže Jiří Novák (Erbenova 3053/7, 69503 Hodonín, IČO: 64484891) za nabídkovou cenu
27.830 Kč vč. DPH za zpracování PD a 9.680 Kč vč. DPH za inženýrskou činnost.

Záznam hlasování: 3xOxO

14. CN na výkon technického dozoru investora v rámci stavby „Hygienické zařízení pro veřejnost
V zámeckém areálu Bzenec“ od TEDOSTA s.r.o. (tř. Dukelských hrdinů 3191/103, 69501 Hodonín, IČO:
14156512) za nabídkovou cenu 116.160 Kč vč. DPH.

Záznam hlasování: 3xOxO

2/6



15. CN na „Koncepci dopravy v klidu ve vybraných částech města Bzenec“ od Saba ClickPark s.r.o.
(Malešická 2679/49, 13000 Praha 3, IČO: 28968506) a ČVUT v Praze Fakulta dopravní (Konviktská 20,
li_o 00 Praha 1, IČ: 68407700) za nabídkovou cenu 302.379 Kč vč. DPH.

Záznam hlasování: 3xOxO

16. CN na výkon technického dozoru investora v rámci stavby „Sanace fasády zámku Bzenec — I. etapa“ od
JAPRO-PROJEKT spol. s r.o. (Brněnská 3976, 69501 Hodonín, iČo: 63490030) za nabídkovou cenu 600,-
Kč/hod + ostatní náklady (cestovné, režie apod.) 300,- Kč za každou návštěvu stavby (není plátce DPH).

Záznam hlasování: 3xOiO

17. Uzavření Darovací smlouvy č. 185/2024 mezi městem Bzenec jako dárcem a Sociálními službami města
Kroměříže, p. o. (Riegrovo náměstí 159/15, 76701 Kroměříž, lČ: 711 93 430) jako obdarovaným.
Předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč za účelem příspěvku na náklady související se
službami příspěvkové organizace v souvislosti s klientem z našeho města.

Záznam hlasování: 3xOxO

18. CN na zpracování a dodání PD ve stupni DRS na projekt „Dětské skupiny — Zámek Bzenec, Dokumentace
pro provádění stavby“ od Srďan Markovič architektonický ateliér s.r.o. (Brzorádových 854/6, 15800
Praha 5 - Jinonice, ičo: 24208701) za nabídkovou cenu 1 185.800 Kč vč. DPH. Dodavatel byi vybrán
v rámci poptávky v předchozím stupni projektové dokumentace.

Záznam hlasování: 3xOxO

19. Uzavření Darovací smlouvy mezi městem Bzenec jako dárcem a ÚSTAVEM K 2001, z.ú. (Štefánikova
93/22, Ronava, 602 00 Brno, iČ: 04810872) jako obdarovaným. Předmětem je poskytnutí finančního
daru ve výši 2.000 Kč za účelem příspěvku na nákiady spojené s výstavním a publikačním projektem
„Osudy příslušníků RAF a jejich rodin po komunistickém puči“. Podmínkou poskytnutí daru je pak
obdrženíjednoho výtisku publikace.

Záznam hlasování: 3xOxO

20. Uzavření dodatku č. 4 k Rámcové dohodě číslo VS/325984 uzavřené dne 06.09.2011 mezi městem
Bzenec a 02 Czech Repubiic a.s. (Za Brumiovkou 266/2, 14022 Praha 4 - Michle, IČO: 60193336).
Předmětem dodatku je prodloužení Rámcové dohody o 2 měsíce oproti současnému stavu smluvního
závazku, tzn. do 01.12.2024.

Záznam hlasování: 3xOxO

21. Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK Č. JMK082653/23/OKH na
„Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Bzenec“ mezi městem Bzenec a Jihomoravským
krajem (Žerotínovo náměstí 3, 60182 Brno, IČO: 70888337) jako poskytovatelem. Předmětem dodatku
je prodloužení termínu realizace akce do 30.06.2025 a posun s tím souvisejících dalších termínů.

Záznam hlasování: 3xOxO

22. Uzavření Dohody o zrušení služebnosti inženýrské sítě (veřejný vodovod a vodovodní přípojka) mezi
městem Bzenec a Ri OKNA a.s. (Úkolky 1055, 68681 Bzenec, IČO: 60724862) v lok. Bažantnice z důvodu
převodu dané inženýrské sítě spol. VaK Hodonín. Dohoda nabývá účinnosti datem podpisu.

Záznam hlasování: 3xOxO

23. Uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu JMK na realizaci projektu „Oprava
hasičského vozu“ mezi městem Bzenec jako příjemcem a Jihomoravským krajem (Žerotínovo náměstí 3,
60182 Brno, IČO: 70888337) jako poskytovatelem ve výši 300.000 Kč.

Záznam hlasování: 3xOxO

24. Uzavření smlouvy o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě z napěťové
hladiny nízkého napětí č. 9001983560 mezi městem Bzenec a Provozovatelem distribuční soustavy
EG.D, a.s. (Lidická 1873/36, Černá pole, 60200 Brno, 1ČO: 28085400).

Záznam hlasování: 3xOxO

25. Uzavření servisní smlouvy na údržbu a opravu Fotovoltaické elektrárny na radnici mezi městem Bzenec
jako objednatelem a SUNNY POWER s.r.o. (nám. Míru 616, 69642 Vracov, IČO: 29194687) jako
poskytovatelem. Servisní prohlídka FVE jednou ročně za cenu 4.828 Kč vč. DPH. Kompletní ceník je
zveřejněn na webových stránkách poskytovatele.

Záznam hlasování: 3xOxO

26. Možnost vrácení vstupného za neuskutečněné vystoupení skupiny Škwor dne 18.08.2024.
Záznam hlasování: 3xOxO

27. Uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi městem Bzenec jako pronajímatelem a Zámecké
3/6



vinařství Bzenec (Zámecká 1508, 696 81 Bzenec) iČ: 47683295). Nájem bude ukončen před vypršením

výpovědní lhůty dle předešlé výpovědi. K volbě přesného termínu se zplnomocňuje starosta města dle

komunikace s nájemcem.
Záznam hlasování: 3xOxO

28. CN na inženýrskou činnost v rámci záměru „Revitalizace objektu DRS č.p. 78, Bzenec<‘ od PROJEKTY

STAVEB Czech Republic s.r.o. (Přemysla Otakara II 2476, 688 01. Uherský Brod, lČ: 07821654) za cenu

30.250 Kč vč. DPH.
Záznam hlasování: 3xOxO

29. CN na opravu hasičského vozu CAS 32 od Lumír Zezulka — ZEKA (Jasmínová 876, 76321 Slavičín, iČ:

18556850) v rozsahu přiložené nabídky ze dne 1809.2024 za nabídkovou cenu 1 367.602,50 Kč vč.

DPH.
Záznam hlasování: 3xOxO

30. Uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku parc. č. 2252/2 a 2278/1 v k. Ú. Bzenec před

č. P. 31 mezi městem Bzenec jako vlastníkem a Montáže Hapla, s.r.o. (Strážnická 1447, 696 81 Bzenec,

IČ: 29317282) jako stavebníkem. Předmětem smlouvy je stavba zpevněné plochy pro odstavná stání

stavebníka.
Záznam hlasování: 3xOxO

oužení nájemní smlouvy na městský byt č. 1, Kasárna 1478, Bzenec pro

Záznam hlasování: 3xOxO

32. Prodloužení nájemní smlouvy na městský byt č. 304, Horní nám. 54, Bzenec pro do

31.8.2027
Záznam hlasování: 3xOxO

33. Prodloužení nájemní smlouvy na městský byt Č. 2, Kasárna 1477, Bzenec pro do

31.8.2027
Záznam hlasování: 3xOxO

34. Prodloužení nájemní smlouvy na městský byt č. 4, Kasárna 1478, Bzenec pro do

31.8.2027
Záznam hlasování: 3xOxO

SOUHLASĺ;
35. Se záměrem dle PD „Bzenec, úprava NN, Čech K-3788/T‘ na parc. Č. 153/1, 3788/7, 348/1 a 3788/6 v k.

ú. Bzenec, vypracované 06/2024. Žadatelem je spol. MP Projekt s.r.o. (Jiřího z Poděbrad 978, 696 62

Strážnice, iČ: 27734609).
Záznam hlasování: 3xOxO

36. Se záměrem dle PD „Stavební úpravy „Müllerův dům“, Horní náměstí č.p. 31, parc.č. 2 252/1, 2 251,

Bzenec“ vypracované 03/2024. Žadatelem je spol. Montáže Hapla, s.r.o. (Strážnická 1447, 696 81

Bzenec, lČ: 29317282). Užívání části parc. č. 2252/2 a 2278/1 bude upraveno Smlouvou o právu provést

stavbu mezi městem Bzenec a žadatelem.
Záznam hlasování; 3xOxO

37. S nadměrnou přepravou transportu na adresu U Bzinku 409, Bzenec, dle žádosti GOLEMTRANS spedice

(Kollárova 492, 237 51 Unhošť) v době 24.09.2024 — 31.10.2024. Celková hmotnost transportu

nepřesáhne 44 tun. Případné škody na majetku města prokazatelně způsobené tímto transportem jsou

k tíží žadatele.
Záznam hlasování: 3xOxO

38. S pokácením 1 ks Douglasky na parc. č. 2173 v k. ú. Bzenec dle petice obyvatel a vlastníků bytového

domu na parc. č. 2172 v k. ú. Bzenec. Strom ohrožuje okenní výplně.
Záznam hlasování: 3xOxO

NESOUHLASĺ:

39. Se záměrem „ZAŘÍZENÍ KE SKLADOVÁNĺ, ÚPRAVĚ A VYUŽITÍ STAVEBNÍCH ODPADŮ — RECYKLAČNÍ

STŘEDISKO SYTYS BZENEC — NAVÝŠENÍ KAPACITY“ v k. ú. Bzenec, v lokalitě Bzenec — Kolonie,

posuzovaného ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění

pozdějších předpisů.
Záznam hlasování: Ox3xO

4/6



REVOKUJE:

40. Usnesení z 25. schůze Rady města Bzence konané dne 30.11.2015 ve stati Schvaluje, bod č. 24 ve znění:
„Odměňování pracovníků Sběrného dvoru ul. Tyršova při separaci barevných kovů. Zpřijaté částky za
barevné kovy bude 50% použito na výplatu odměn. U

Záznam hlasování: 3xOxO

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA:

41. Žádost spol. IZOLMONT CZ s.r.o. (Babická 2341/5, 149 OO Praha 4 Chodov, lČ: 28484002) o prodej části
pozemku parc. č. 418/1 v k. ú. Bzenec.

ODLOŽILA:
Zůstává: 9/46; 10/34; J1157; 12/50,52; 14/56,57; 15/26; 16/36,37,38,40; 17/53, 54; 18/45,46; 19/52,53; 26/25; 31/59; 40/49; 43/26,27,28; 44/46,47,48;
48/35,36; 49/38; 50/37
Zůstívá: (31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/45,46; 55/48,50,51; 56/50; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61; 61/75)

UKLÁDÁ:

Radě

Zůstává: 12/54; 14/58; 18/49; 21/48; 45/41
Zůstává: f 52/56)

Starostovi:
Zůstává: 9/49; 21/49; 27/52; 29/54; 45/42,43; 48/37,38; 49/40;

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63)

Starostovi - projednat s právníkem:
Zůstává: 49/41,42

Místostarostovi:
Zůstává: 6/54; 12/58; 18/50,51; 19/57,58; 26/27; 30/29; 37/58; 39/48; 43/29,30,31; 44/49; 45/44,45; 49/43,44,45

Místostarostce:
Zůstává: 19/59; 21/50,51; 37/59,60,61,62,63,64; 41/50; 44/50,51,52; 49/46

Panu Kalnickěmu:
Zůstává: 19/61

Panu Hartmanovi:
Zůstává: 26/28

Tajemníkovi:
Zůstává: 17/56; 18/52; 48/39

Ekonomickému odboru:
Zůstává: 50/38

Správě majetku:

42. Zajistit realizaci 5 ks urnových hrobů dle předloženého cenového odhadu ve výši cca 28.000 Kč.
43. Poptat CN na úpravu autobusových zastávek na náměstí po odstranění stánků.
44. Zajistit CN na opravy márnice a sloupů u vstupu na městský hřbitov.
45. Ověřit místní prostorové podmínky v souvislosti s žádostí o přidělení vyhrazeného parkovacího stání

v ul. Pod vinohrady pana
Zůstává: 17/58; 33/65; 42/30,32; 44/53,55,56,57,60; 46/53, 54, 56; 48/40; 49/47,48,49; 50/39,40

Sociálnímu odboru:
Zůstává 5/31; 19/64; 21/58; 44/61,62,63

Stavebnímu odboru:

Zůstává: (49/56)

Majetkoprávnímu odboru:
Zůstává: 4/56; 26/33; 27/55; 41/53; 49/50,51
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74)

Investicím:

Zůstává: 39/53; 44/64; 45/48; 48/43,44,45; 51/

5/6



Lesnímu hospodáři:

Zůstává: 30/30; 34/48

ZP:
Zůstává: 81,23; 16/46; 17/62; 26/35; 33/68; 34/49; 39/54; 44/65,66,67; 48/46,47
Zůstává: (41/100; 47/99)

Pečovatelské službě:
Zůstává:

DK:
Zůstává: 37/69
Zůstává: (6/80; 14/58)

TKR:
Zůstává: 3/74; 9/53

SMB:

46. Po dobu provozu objízdné trasy přes pozemky spoi. PIKA, a.s. zabezpečovat ostrahu u jednoho z vjezdů
v časech od 5.00 do 14.30 hodin.

47. Po dobu přesunu BUS zastávky a deaktivace semaforu u Zš z důvodu oprav silnice /54 provádět místní
dohled nad pohybem chodců v časech dle dohody se ZŠ a MŠ Bzenec, p. o.

Zůstává: 19/71; 31/63; 39/57; 41/56; 47/43

Ředitelce ZŠ a MŠ Bzenec:
Zůstává:

lnfocentrum, Projektový manager:
Zůstává: 4/60
Zůstává: f27/46; 30/72; 39/59)

Informátor:
Zůstává: 38/50

spoZ a Kulturní komise:
Zůstává:

RŮZNÉ:

48. Schůze rady byla zahájena dne 18.09.2024 v 14.00 hodin a ukončena v 17.30 hodin.

Příští jednání rady se bude konat dne 09.10.2024 od 14:00 hodin.
Záznam hlasováníje prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování

Omluven(a): p. Petr Kalnický, pí Irena Koukalová Uličná

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 30.09.2024, připravila Mgr. Ing. A. Sovová Mikešová

Ověřovatelé usnesení:

místostarosta města Bzenec starosta města Bzenec

6/6


